PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro -  SC

REQUERIMENTO N° 004/22

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem
através do presente Requerer, ouvido o Digníssimo Plenário, seja solicitado o seguinte ao
Poder Executivo:

1. Cópia do contrato firmado pelo Município com a empresa responsável
pelo Serviço Municipal de Acolhimento Institucional para Crianças e
Adolescentes;

2. Quantos profissionais atuam no Serviço Municipal de Acolhimento
Institucional e qual a formação destes trabalhadores;

3. Existe um conselho municipal responsável pela fiscalização e
acompanhamento das ações do Serviço Municipal de Acolhimento
Institucional? Em caso afirmativo, encaminhar relatório das ações
desenvolvidas por esse órgão no ano de 2021 relacionadas ao Serviço
Municipal de Acolhimento Institucional;

4. Quais ações foram relacionadas ao Serviço Municipal de Acolhimento
Institucional foram desenvolvidas pela Secretaria Municipal de
Assistência Social no ano de 2021.

NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2022.

HELENA SCHILD DE OLIVEIRA
Vereadora

A P R O V A D O
Qi 103 u z